1189, octubre 26 

Concòrdia entre Alfons el Cast, rei d'Aragó, comte de Barcelona i marquès de Provença, i els cònsols de la 
ciutat de Niça. El rei renuncia a totes les seves accions i reclamacions contra els cònsols des que se signà 
la concòrdia anterior (1176, doc. núm. 95). 

A. Niça, Archives Municipales de Nice, AAI/02, 206 x 163 mm. Bon estat de conservació. 
Publ.: PAPON, HGP, n, p. xxv, doc. xx1v; SANCHEZ CASABÓN, Alfonso II, p. 663, doc. 501; P. GIOFFREDO, 

Storia delle Alpi Marittime, «Monumenta Historiae Patriae», xxv1, Torí, 1839, col. 469-470. 
Reg.: H. de GÉRIN-RICARD i E. lsNARD, Actes concernant les vicomtes de Marseille et leurs descendants, p. 80-81, 

doc. 284. 
Ref.: I. B. TosELLI, Précis historique de Nice depuis sa fondation jusqu'en 1860, la part, Niça, 1867, p. 36; MI

RET Y SANS, Itinerario del rey Alfonso I, p. 446; CARUANA, Itinerario deAlfonso II, p.175. 

Ut in posterum scripture obsequio rei geste vivat memoria antiqua et aprobata consu-/2 etudine 
providetur. Ea propter, in Christi nomine, presens testatur pagina quod ego Ildefonsus, Dei gratia rex 
Aragonum,/3 comes Barchinone et marchio Provinde, spontanea voluntate et animo benivolo, laudo 
atque confirmo /4 consulibus et toti universitati Nidensi, conventiones, concordiam et pads compo
sitionem, quas quon-/5 dam fed cum eis, sicut habetur et continetur in instrumento impressione si
gilli nostri munito, quod /6 est apud ipsos consules. Preterea, bono animo, dimitto atque diffinio con
sulibus et toti populo /7 Nidensi et spedaliter unicuique eorum omnes querelas quas poteram 
proponere et intendere contra ipsos a tempore /8 quondam facte compositionis usque ad presentem 
diem per me et per meos. Et si in aliquo forte /9 exesserant et comisserant, bonum et firmum finem 
eis fado in perpetuum./10 

Actum est hoc apud Nidam, anno Domini Mº cº Lxxxº vnnº, mense octobris, vnº kalendas no
vembris./11 

Signum + Ildefonsi, Dei gratia regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Provinde./12 

Teste Raimundo, Antipolitano episcopo, Barralo, vicecomite Massille, B. de Baldo, Blacado de 
Almis,/13 Artaudo de Alaon, Pondo de Cerveria et B. de Sportella, et Oto, comite de Vintemile,/14 Au
gerio Venti, P. Venti, Lafranco Piperis, Iacobo de Turca, Petro, Nidensi episcopo, et Fulchone, eius
dem / 15 ecclesie preposito. Consulibus P. Richerii, P. Badat, P. Menant Carado, B. Badat, Guilelmo 
Raimbaudi./16 

Data et scripta per manum magistri Hugonis Catal., mense et anno quo supra. 

130 

1189, octubre. Grassa (Grasse) 

Notícia de l'acord de pacificació entre Alfons el Cast, rei d'Aragó, comte de Barcelona i marquès de Pro
vença, i Bonifaci de Castelana (Castellane). Aquest, quan el rei era a Grassa, es personà davant seu i 
se sotmeté a les seves ordres i prestà homenatge a ell i al seu fill Alfons, comte de Provença. Per la seva 
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banda, el rei d'Aragó i el comte de Provença li concedeixen tot el que posseïa abans que el rei passés el 
Roine i assetgés Castelana, en especial els castells de Salèrna (Salernes), Mostier (Moustiers) i Comps. 

Al. Marsella, ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 293, 28 A. Pergamí, 264 x 398 mm. Carta 
partida horitzontalment per ABC a la part superior. Bon estat de conservació. 

[A2. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn ex A2, perduda. ACA, C, LFM, f. 369.] 
Publ.: PAPON, HGP, m, p. vn-vm, doc. 1; G. DouBLET, Recueil des actes concemants les évêques d'Antibes, 

Mònaco-París, 1915, p. 159-160, doc. 119; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 354, doc. 890 (transcriu única
ment la rúbrica per no haver trobat el document). 

Reg.: BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 524, supplément, doc. 6. 
Ref.: MIRET Y SANS, Itinerario del rey Alfonso I, p. 450. 

ªIn Dei nomine. Pateat omnibus presentibus atque futuris quod Bonifacius de Castellana, proha
bitis cum domino Ildefonso, rege Aragonum, diversis controversiis et inimiciciis, dum dominus rexb 
esset in Grassa, veniens ante sui presenciam, multis /2 baronibus ibi adstantibus, misit se ipsum in 
posse domini regis et suum, tactis sacrosanctis Evvangeliis corporaliter, iuravit mandamentum. Pos
tea fecit hominium et sacramentum fidelitatis domino Ildefonso, regi Aragonum, et filio suo An-/3 
fusio, comiti Provincie, sicuti alii barones domino suo facere tenentur et concessit ei omne domi
nium quod ipse et antecessores sui super ipsum vel super suos habent et habere debent et unquam 
habuerunt. !taque dominus rex per se et per suos /4 finivit atque dimisit predicto Bonifacio et suis 
omnes querelas quas ipse vel homines sui de illo vel de hominibus suis occasione illius guerre habe
bant vel habere poterant usque in hunc diem. Preterea concedit et /5 laudat in perpetuum dominus 
rex Ildefonsus Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, et filius suus Anfosius, comes 
Provincie, predicto Bonifacio et suis hec omnia que Bonifacius habebat et possidebat vel homines sui 
per eum ea die qua /6 dominus rex Rodanum transivit et venit in obsisione Castellane, sive essent pa
terna vel materna bona, sive etiam aliunde iure adquisita. Nominatim eciam reddit ei castrum de Sa
lernis ipse et filius suus comes Provincie cum /7 omnibus pertinenciis suis, salvo dominio quod ibi ha
bet vel habere debet, et laudat ac finit ei quicquid iuris ullomodo ibi haberet. Et eciam, si Blacacius vel 
sui iure pignoris vel alio modo ibi poterat demandare, ita quod nec Bla- /8 cacius nec alter pro eo de 
facto de Salernis, audiretur in curia. Preterea promitit illi dominus rex quod fadat ei dari et reddi to
tum ius quod ipse et sui debent habere in toto honore de Mosters, et fadat dividí secundum /9 ratio
nem et partem suam servarec sicuti bonus dominus debet facere bono baroni et fideli suo. Adhuc 
eciam laudat et concedit ei, ipse et comes Provincie, castrum de Corns cum omnibus pertinenciis suis 
sicuti eum habet vel habere debet,/ 10 salvo iure et dominio domini regis. Verum tamen, si fratres Hos
pitalis Iherosolimitani super solum terre de Corns ullam moverent contra Bonifacium questionem vel 
ipse contra eos, alter alteri respondeat in manu archiepiscopi Embredunensis / 11 vel episcopi de Senez 
vel Raimundí de Agolt vel in man u Bertrandi de Baucio. Hec omnia prescripta laudat et concedit do
min us rex, salvo in omnibus iure suo et fidelitate./ 12